Protocolo 799/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 30/05/2023 às 09:25:41

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0418/2023– SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos
o Requerimento n.º 75/2023, de autoria da ilustre vereadora, Mazéh Silva (PT), em resposta, encaminhamos o Ofício
nº 961/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

1_ano.pdf

2_ano.pdf

3_ano.pdf

4_ano.pdf

5_ano.pdf

mainfestacao_SME_DESPACHO_3.pdf

OFICIO_N_961_2023_GP_PMC.pdf

1Doc:  Protocolo 799/2023  |  Anexo: OFICIO_N_961_2023_GP_PMC.pdf (2/2)        1/10

Rede Municipal de Ensino - On Line

Relatório de Alunos Matriculados por Turma

Escola : PAULO FREIRE|57603

Curso: Ensino Fundamental de 9 Anos

Série : 1 Turma : A Classe : 1 Período : Matutino

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nº Nome do Aluno Nº do R.A.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 NICOLLY LUIZA MAGALHAES 000009633996

2 ANA CLARA DE NEIRA GOMES 000009583989

3 VALERIA MARIANA GOMES MOREIRA 000009564002

4 REBECA NICOLY MARÇAL SOUZA DE LIMA 000009973999

5 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SOUZA FRANÇA 000009683997

6 PEDRO RICARDO DIAS DUARTE 000009933998

7 ALÍCE ROZENO DE ALMEIDA 000010694327

8 BHARBARA ANTONYA LISBOA NUNES 000009593991

13 DAVI TORRES DA SILVA 000010604306

ETIBrasil Educational E-Business https://caceres.etibrasil.com.br/educacao_publica_online/secretaria_edu...

1 of 1 23/05/2023 11:39

1Doc:          2/10

Rede Municipal de Ensino - On Line

Relatório de Alunos Matriculados por Turma

Escola : PAULO FREIRE|57603

Curso: Ensino Fundamental de 9 Anos

Série : 2 Turma : A Classe : 2 Período : Matutino

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nº Nome do Aluno Nº do R.A.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 RAYSON NOGUEIRA TRINTINAGLIA CAMARGO 000009144015

3 MARIA CLARA DE ALMEIDA BRAUNAS 000010054013

4 LUCILO SAMOEL DA SILVA 000009134012

5 JOÃO LUCAS DE ALMEIDA BRAUNAS 000010064008

6 MARIA RITA ORTIZ BEZERRA 000009674014

7 SAMUEL DE ALMEIDA CAMPOS 000009794017

8 FELIPE EMILIE DE MORAIS DA SILVA 000009614006

9 TALITA RAFAELA SOUZA SANTOS 000009164018

10 VITÓRIA APARECIDA DA SILVA 000009154019

13 BRUNO DA SILVA CAMARGO 000062213200

ETIBrasil Educational E-Business https://caceres.etibrasil.com.br/educacao_publica_online/secretaria_edu...

1 of 1 23/05/2023 11:40

1Doc:          3/10

Rede Municipal de Ensino - On Line

Relatório de Alunos Matriculados por Turma

Escola : PAULO FREIRE|57603

Curso: Ensino Fundamental de 9 Anos

Série : 3 Turma : A Classe : 3 Período : Matutino

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nº Nome do Aluno Nº do R.A.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 KEMILLY TAWANY MARTOS EVANGELISTA 000004711882

2 GLAUBER ISMAEL DA SILVA GARCIA 000008564022

3 ISABELLY DE ALMEIDA PEREIRA 000008504023

4 KAUAN SILVA 000008544024

5 MARY VITÓRIA BARBOSA DE OLIVEIRA 000008534026

6 MICAELA PEREIRA PAULINO 000008574027

7 NICOLAS MARÇAL SOUZA DE LIMA 000008904028

8 SOFIA ALEXANDRE DE FRANÇA 000008604030

9 WILLIAM CHAVES DA SILVA JUNIOR 000010594305

10 CRISTIAN EDUARDO DA SILVA COSTA 000010674325

11 DANIELE APARECIDA NEVES ARAUJO DA SILVA 000008524021

12 SOPHIA CRISTINA DA SILVA 000098216992

13 LUIZ HENRIQUE GOMES SANTOS 000018166420

ETIBrasil Educational E-Business https://caceres.etibrasil.com.br/educacao_publica_online/secretaria_edu...

1 of 1 23/05/2023 11:40

1Doc:          4/10

Rede Municipal de Ensino - On Line

Relatório de Alunos Matriculados por Turma

Escola : PAULO FREIRE|57603

Curso: Ensino Fundamental de 9 Anos

Série : 4 Turma : A Classe : 4 Período : Matutino

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nº Nome do Aluno Nº do R.A.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 KAUÃ DAVI NEGRÃO 000008254038

2 LARISSA BALBINO GONÇALVES 000007834039

3 LORENA VITORIA SILVA CAMARGO 000007784040

6 DAVI IAN ARAUJO DA SILVA 000007804034

7 ARTHUR MORAES DA SILVA 000007774033

8 PAULO VICTOR RODRIGUES SABALA 000006804055

10 ANA PAULA VIANA DA SILVA 000019397220

ETIBrasil Educational E-Business https://caceres.etibrasil.com.br/educacao_publica_online/secretaria_edu...

1 of 1 23/05/2023 11:41

1Doc:          5/10

Rede Municipal de Ensino - On Line

Relatório de Alunos Matriculados por Turma

Escola : PAULO FREIRE|57603

Curso: Ensino Fundamental de 9 Anos

Série : 5 Turma : A Classe : 5 Período : Matutino

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nº Nome do Aluno Nº do R.A.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 ESTELA SOFIA DE OLIVEIRA DESTÁCIO 000006784044

2 AMANDA SILVA ABREU 000006794043

3 GUILHERME OTAVIO DE OLIVEIRA ALVES 000006754048

4 FERNANDO ANTONIO SANTANA VIEIRA 000006844046

5 GEOVANA ANDRADE DE OLIVEIRA 000006764047

6 GUSTAVO DA SILVA HAKAMINE 000007214049

7 HECTOR MARÇAL SOUZA DE LIMA 000006734050

8 JOSE RICARDO ANDRADE DE OLIVEIRA 000006834051

9 JUAN PIETRO LISBOA NUNES 000009834052

10 VICTORIA FERREIRA DO ESPIRITO SANTO 000010094056

12 EDSON RAIMUNDO COSTA DE JESUS 000006824320

13 EDSON TOBIAS SANTOS SILVA 000086892047

17 THALITA CARVALHO ROSA 000038100381

19 LUIZ GUSTAVO BARBOSA 000008414053

ETIBrasil Educational E-Business https://caceres.etibrasil.com.br/educacao_publica_online/secretaria_edu...

1 of 1 23/05/2023 11:41

1Doc:          6/10

Protocolo 9.523/2023
Código: 601.716.812.224.646.085
De: Eliete da Silva Setor: SME-CAE - Coordenadoria de Administração Escolar
Despacho: 3- 9.523/2023
Para: SME - Secretaria Municipal de Educação
Assunto: Requerimento Câmara

Cáceres/MT, 23 de Maio de 2023

Para:

Cáceres/MT, . . /

 Prezado Senhor,

Segue abaixo as informações acerca da organização das turmas da EM "Paulo Freire":

1º ano (10 alunos) e 2º ano ano (09 alunos) totalizando 19 alunos- turma multi.

3º ano (13 alunos) turma única

4º ano (07 alunos) turma única

5º ano (14 alunos) turma única.

Informo que a organização das turmas foi realizada após análise da equipe gestora, observando especificidades no que se refere à
alfabetização, bem como o desempenho de cada turma. Considerando que as turmas de 1º e 2º ano estão no processo de
alfabetização e juntas somam 19 alunos, as mesmas estão multisseriadas. Com o encerramento do 1º bimestre, a gestão está
fazendo a análise para posteriores encaminhamentos.

Segue anexo as informações.

Atenciosamente.

_
          Eliete da Silva

Coordenadoria de Administração Escolar

DECRETO Nº. 129 DE 08 DE MARÇO DE 2022

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Prefeitura de Cáceres  - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral

BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • w w w.1doc.com.br

Impresso em 30/05/2023 08:24:04 por Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista (matrícula 2332-1)

“Toda ação humana, quer se torne positiva ou negativa, precisa depender de motivação.” - Dalai Lama

1Doc:          7/10

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 961/2023-GP/PMC                              Cáceres - MT, 29 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 9.523/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0418/2023– SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento n.º 75/2023, de

autoria da ilustre vereadora, Mazéh Silva (PT), que requer ao Executivo Municipal

informações referentes ao número de alunos em sala de aula, à quantidade de salas

disponível e à distribuição de alunos / série para cada professor (a), da Escola

Paulo Freire.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas em 23/05/2023, pela Secretaria Municipal de Educação, e documentos

acostados, cópias anexas.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

84
D

-F
D

13
-F

F
8C

-E
C

F
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

84
D

-F
D

13
-F

F
8C

-E
C

F
3

1Doc:          8/10

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E84D-FD13-FF8C-ECF3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 29/05/2023 16:39:15 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/E84D-FD13-FF8C-ECF3

1Doc:          9/10

  Protocolo 1- 799/2023

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 30/05/2023 às 11:19:13

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 418/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 75/2023, de autoria da Vereadora Mazeh.

_

   Henrique Barcelos Moraes

              PROTOCOLO

1Doc:          10/10